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 پرداخت مطالبات پیمانکاران 
راه های روستایی

معاون ســاخت و نگهداری راه های روســتایی و فرعی ســازمان 
راهــداری و حمل ونقل جــاده ای گفت: امســال مطالبات همه 
پیمانــکاران خصوصــاً پیمانــکاران راه های روســتایی پرداخت 

خواهد شد.
خداداد مقبلی تسهیل در تردد کاربران و ایمنی محورها را از 
مهم ترین اهداف سازمان در اجرای پروژه ها عنوان کرد و گفت: 
ســاخت و نگهداری راه های روســتایی یکی از اولویت های مهم 

سازمان راهداری است.
 

ابلاغ حق مسکن ۵۵۰ هزار تومانی کارگران
معاون اول رئیس جمهور حق مسکن ۵۵۰ هزار تومانی کارگران 

را به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ کرد.
رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزارت  بــه  نامــه ای  در  مخبــر  محمــد 
اجتماعــی و ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور مصوبــه هیــأت 
وزیران مبنی بر افزایش حق مســکن را ابلاغ کرد. هیأت وزیران 
در جلســه ۱۱ خرداد ۱۴۰۱ به پیشــنهاد شــورای عالــی کار و تأیید 
ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور و به اســتناد مــاده ۲ اصلاحی 
قانون راجع به طبقه بندی مشــاغل و برای کمک هزینه مسکن 
کارگری-مصــوب ۱۳۷۰- تصویــب کــرد. کمک هزینه مســکن 
کارگران مشــمول قانــون کار از ابتــدای فروردین ماه ســال ۱۴۰۱ 
ماهانــه مبلــغ ۵ میلیــون و ۵۰۰ هزار ریــال )۵۵۰ هــزار تومان( 

تعیین می شود.

آغاز عملیات اجرایی ۱۵ هزار واحد مسکونی 
نهضت ملی در تهران

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از آغازعملیات اجرایی ۱۵ 
هزار واحد مســکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در شهر 
تهــران خبــر داد. خلیل محبــت خواه گفت: آییــن آغاز عملیات 
اجرایــی پــروژه ۱۵ هــزار واحــدی مســکونی در مجموعــه چیتگر 
بــا حضــور وزیــر راه و شهرســازی و رئیس ســتاد مشــترک ارتش 
جمهوری اســلامی ایران برگزار می شود. وی افزود: با تفاهمنامه 
دو وزارتخانــه ایــن پروژه در قالب طرح نهضت ملی مســکن و با 
اســتفاده از تســهیلات این طرح انجام خواهد شــد. محبت خواه 
تصریح کرد: این پروژه پایلوت شروع عملیات اجرایی برنامه های 
مشترک ساخت مســکن وزارت راه و شهرسازی با سایر نهادها و 
وزارتخانه خواهد بود و امیدواریم در مســیر نهضت ملی مسکن 
ســایر ارگان ها نیز همگام با وزارت راه و شهرسازی برای خانه دار 

شدن اقشار خدوم و زحمت کش گام های اساسی بردارند.

 آمادگی برای احداث ۲۵۰ هزار
 واحد روستایی نهضت ملی

معاون مسکن روســتایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از تشکیل 
پرونــده و آمادگــی احــداث ۲۵۰ هزار واحد روســتایی بــرای آغاز 
عملیــات اجرایــی طرح نهضت ملــی با تســهیلات ۲۰۰ میلیون 

تومانی خبر داد.
مجید جــودی اعلام کرد: طبــق برنامه باید ســالانه ۲۰۰ هزار 
واحد مسکونی در روستاها نوسازی شود که سال گذشته با افزایش 
وام از ۵۰ به ۱۰۰ میلیون در مهرماه بالغ بر ۱۴۰ هزار نفر به بانک 
معرفی شدند و ۷۵ هزار نفر عقد قرارداد و کار ساخت واحدهای 

مسکونی خود را با تسهیلات جدید آغاز کردند.
معــاون بنیاد مســکن انقــلاب اســلامی بــا یــادآوری اینکه از 
دی مــاه ســال گذشــته تاکنون اجــرای طرح بهســازی و نوســازی 
واحدهــای مســکونی روســتایی متوقف مانده اســت، ادامــه داد: 
بــا توجه به افزایش قیمت مصالح ســاختمانی از آبان ماه ۱۴۰۰ 
در جلســه شــورای عالی مســکن مقرر شــد تا تســهیلات مسکن 

روستایی به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یابد.
جودی یادآور شــد: اجرای طرح بهسازی و نوسازی واحدهای 
مســکونی از ســال ۱۳۸۴ و بــا ۵ میلیــون تومــان تســهیلات بــا 
بازپرداخت ۵ درصد شروع شد که این میزان تسهیلات در همان 
ســال ها ۷۰ درصد قیمت تمام شــده مســکن را پوشش می داد. 
در حالــی که با افزایش ۲۰۰ میلیون تومانی تســهیلات روســتایی 
ســهم وام در هزینــه تمــام شــده واحدهای مســکونی روســتایی 
حدود ۵۰ درصد اســت. وی ادامه داد: از دی ماه کار اجرای طرح 
بهسازی و نوسازی واحدهای مسکونی روستایی در ۷۵ هزار واحد 
متوقف شده است و مردم به هیچ عنوان تمایلی به دریافت وام 
۱۰۰ میلیــون تومانــی نشــان ندادند. بنیاد مســکن تعهد می کند 
تــا افزایش تســهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی مســکن روســتایی به 

واحدهایی که کار را آغاز کرده اند تعلق بگیرد.
معاون بنیاد مســکن با اشــاره به اینکه بازپرداخت تسهیلات 
۲۰۰ میلیون تومانی ۵ درصد است، توضیح داد: بهمن ماه ۱۴۰۰ 
بانک مرکزی تســهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی مســکن روستایی را 
ابلاغ کرد اما پرداخت آن را منوط به تضمین نامه سازمان برنامه 
و بودجــه مبنی بــر بازپرداخت ۱۳ درصد یارانــه کرد که هنوز این 
تضمین نامه از سوی ســازمان برنامه و بودجه داده نشده است. 
وی تصریــح کرد: هم اکنون بالغ بر ۲۵۰ پرونده متقاضیان آماده 

است تا کار ساخت واحدها را شروع کنند.
 

کاهش ۳۰ درصدی هزینه شناورهای 
مسافری با سوخت یارانه ای

دبیرکل اتحادیه مالکان کشــتی ایران گفت: با یارانه ای شدن ۸۰ 
درصد سوخت مصرفی شناور های مسافری بین المللی، بیش از 

یک سوم هزینه شناورها، کاهش می یابد.
یحیــی ضیایی مهرجــردی با اشــاره به مصوبــه جدید هیأت 
وزیــران مبنــی بــر یارانــه ای شــدن ۸۰ درصــد ســوخت مصرفی 
شــناور های مســافری بین المللی افزود: حدود یک ســوم هزینه 
حمل ونقــل دریایی مربوط به ســوخت اســت که بــا این مصوبه 
بیــش از ۳۰ درصــد هزینه شــناور ها کاهش می یابــد. وی با بیان 
اینکه این تصمیم دولت مانند کاتالیزور عمل خواهد کرد، گفت: 
نبایــد از تصمیمات بلندمدت برای بهبود وضعیت شــناور های 

مسافری غافل بمانیم.
اینکــه  بیــان  بــا  ایــران  کشــتی  مالــکان  اتحادیــه  دبیــرکل 
سرمایه گذاری در حوزه شناور ها بسیار هزینه بر است، افزود: باید 
تسهیلات و حمایت های لازم در اختیار سرمایه گذاران علاقه مند 
در این حوزه قرار گیرد تا سرمایه گذاری فعالان اقتصادی در حوزه 
حمل ونقل دریایی و بویژه شناور های مسافری، توجیه اقتصادی 

داشته باشند.
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خانه های خالی و لوکس؛ بدون مالیات ، بدون نظارت

۱6۰ هواپیما از ۳۳۰ ناوگان هوایی کشور فعال است

۱۵ میلیون مگاوات ساعت برق از 
نیروگاه های برق آبی تأمین شد

 کارت سوخت آزاد جایگاه داران 
جمع آوری نشده است

 حضور بزرگان فناوران داخلی و بین المللی در کنفرانس 
شهر هوشمند ایران

 بیش از 2میلیون و 500 هزار واحد خالی در کشور موجود است اما در سه سال، 490هزار واحد خالی شناسایی شده که مالیاتی هم از مالکان گرفته نشده است

رئیس سازمان هواپیمایی اعلام کرد

رئیس سازمان هواپیمایی گفت: عمده دلیل زمینگیری بیش از 170هواپیما تأمین قطعات موتور است

گــروه اقتصادی/ دریافت مالیــات از خانه های خالی 
موضوع ماده 54 قانون مالیات های مســتقیم است 
کــه ســال 95 تصویــب شــد.اما ایــن پایــه مالیاتی به 
دلایلــی که مهم ترین آن ضعف زیرســاختی اســت، 
به صــورت ناقــص اجــرا شــده اســت. لازمــه اجرای 
این قانون مالیاتی شناســایی واحدهای خالی اســت 
امــا مالیــات بر خانه  هــای خالــی به خاطر نداشــتن 

اطلاعات از مالکان تاکنون موفق نبوده است.
شناســایی واحدهای خالی بر عهــده وزارت راه و 
شهرســازی اســت. قانون مالیات های مستقیم سال 
95، وزارت راه و شهرسازی را به طراحی و راه اندازی 
ســامانه املاک و اســکان بــرای شناســایی واحدهای 
خالــی موظف کرد. اما راه اندازی ســامانه در اولویت 
برنامــه  ایــن وزارتخانــه نبــود تا اینکــه در ســال 9۸، 
وزارت راه و شهرســازی اعــلام کــرد ایــن ســامانه را 
راه انــدازی کرده اســت. امــا ســامانه به دلیل نقایص 
زیاد، نتوانست انتظارات را برای شناسایی واحدهای 
خالی برآورده کند و ســال گذشته سامانه از دسترس 
خارج شــد تا پس از رفع مشــکلات دوباره راه اندازی 
شود. به این ترتیب قانون مالیات از خانه های خالی 
کــه برعهده دولت قبل بود عملًا اجرا نشــد و دولت 

سیزدهم اجرای آن را بر عهده گرفت.
اقبال شاکری، عضو کمیسیون عمران مجلس در 
گفت و گو با »ایران« اخذ مالیات از خانه های خالی را 
ناموفق دانســت و علت آن را مشــکلات زیرساختی 
عنوان کرد. شــاکری گفت: زیرســاخت های اخذ این 
نوع مالیات در وزارت راه وشهرسازی و سازمان امور 

مالیاتی کامل نشده است.
بــه  متکــی  مالیاتــی  امــور  ســازمان  افــزود:  وی 
اطلاعاتی اســت کــه وزارت راه و شهرســازی ارســال 
می کنــد اما کــم و کیــف اطلاعــات خانه هــای خالی 
ناقــص اســت و با اینکه دو ســال از الــزام اجرای این 
قانون گذشــته اســت اما این دو نهــاد متولی راه حل 

مشترکی برای حل مشکل پیدا نکرده اند.
شناســایی  ســامانه  هوشمندســازی  گفــت:  وی 
صورت نگرفته است و اطلاعات واحدهای خالی که 
وزارت راه به سازمان امور مالیاتی ارسال می کند، در 

بیشتر شناسایی ها اشتباه است.
شــاکری افــزود: »به دلیل تعلل دو نهاد مســئول 

در اخــذ مالیــات واحدهــای خالی، بــزودی مجلس 
برای حل مشــکلات، با حضور نمایندگان وزارت راه 
و شهرســازی و ســازمان امــور مالیاتــی پیگیری هایی 
انجــام می دهــد. محمدرضــا پورابراهیمــی، رئیس 
کمیســیون اقتصادی نیز با اشاره به اهمیت موضوع 
قانون مالیات بر خانه های خالی از تعیین کمیته ای 
برای شناســایی موانع اجرای قانون خبر داده است.

بــه گفتــه پورابراهیمــی کمیتــه تخصصــی مالیاتــی 
بــا  دارد  مأموریــت  مجلــس  اقتصــادی  کمیســیون 
حضور نمایندگان ســازمان بازرسی کل کشور، دیوان 
اطلاعــات،  وزارت  پژوهش هــا،  مرکــز  محاســبات، 
شهرســازی  و  راه  وزارت  و  مالیاتــی  امــور  ســازمان 
دلایل عدم تحقق قانــون مالیات خانه های خالی را 
بررســی و در خصوص دســتگاه ها و سازمان هایی که 
در ایــن موضــوع همــکاری نکرده انــد تصمیم گیری 
می شــود.« جعفر قــادری، عضــو کمیســیون برنامه 
و بودجــه نیــز در گفت و گو بــا »ایران« بــه روز نبودن 
ســامانه شناسایی املاک و اســکان و منسجم نبودن 
ســامانه های دو نهــاد متولی را دلیــل تعویق اجرای 

قانون مالیات خانه های خالی عنوان کرد.
وزارت راه و شهرســازی آخریــن آمــار شناســایی 
واحدهــای خالــی را یــک میلیــون و ۳۰۰ هــزار واحد 
اعلام کرده اســت اما ســازمان امور مالیاتی می گوید 
فقــط شناســایی 49۰ هزار واحد بر اســاس اطلاعات 
ارســالی از وزارت راه بــدون اشــکال اســت. بــا اینکــه 
دریافــت مالیــات از خانه هــای خالــی در دولت قبل 
معطل ماند اما از سال گذشته با تصویب قانون ویژه 
برای ایــن پایه مالیاتی و راه اندازی ســامانه املاک و 
اســکان، انتظــار این بود کــه دریافت ایــن مالیات به 
اجرا گذاشــته شــود به همین دلیــل در قانون بودجه 
ســال ۱4۰۰ درآمد ۲ هــزار میلیارد تومانــی برای این 
پایــه پیش بینی شــد امــا عملکــرد این پایــه مالیاتی 

نزدیک به صفر بود و برای دولت درآمد نداشت.
و  طراحــی  دفتــر  مدیــرکل  رحیمــی،  جهانگیــر 
تحلیــل فرایندهــای مالیاتی ســازمان امــور مالیاتی 
در گفت و گــو بــا »ایــران« گفت: برای حل مشــکلات 
ســامانه شناســایی واحدهــای خالــی، قصــد داریــم 
ســامانه ای یکپارچــه ایجــاد کنیم تــا آمــار دقیقی از 

واحدهای خالی را به دست بیاوریم.

او مشکلات تبصره الحاقی به قانون مالیات های 
مســتقیم ســال 95 را که ســال 99 مصوب شد، دلیل 
وصولی بســیار پایین اخذ مالیات از خانه های خالی 
عنــوان کرد. بر اســاس بنــد ۲ جز ط تبصــره 6 قانون 
اخــذ مالیات از خانه های خالی که ســال 99 مصوب 
شــد، ســازمان امــور مالیاتی مکلــف اســت در مورد 
مالیات بــر خانه های خالی موضوع ماده)۵۴( مکرر 
قانــون مالیات های مســتقیم، تا پایان دی ماه ســال 
۱۴۰۰ نســبت بــه اعــلام مالیــات متعلق بــه مالکان 
واحدهای مشــمول این ماده اقدام نماید. اشخاص 
مشــمول مکلف به پرداخت مبالغ مذکور تا یک ماه 

پس از اعلام سازمان امور مالیاتی خواهند بود.
امــا مدیرکل دفتــر طراحی و تحلیــل فرایندهای 
مالیاتــی ســازمان امــور مالیاتــی، ایــن بنــد را فاقــد 
ضمانت اجرایی دانســت و گفت: محاســبه مالیات 
خانه های خالی در متن قانون مالیات های مستقیم 
کــه ســال 95 مصــوب شــده آمــده اســت، اما ســال 
99 بنــدی در بودجه که ضمانت اجرایی نداشــت به 
قانون اضافه شده که بر اساس آن تا پایان آذر ۱4۰۰ 
مالیــات از خانه هــای خالی باید محاســبه و مطالبه 
می شــد که هیچ ضمانت اجرایی نداشت و سازمان 
امــور مالیاتی باید دو اقدام برای دریافت مالیات در 
طول سال و دریافت مالیات تا پایان آذر ۱4۰۰ انجام 

مــی داد کــه عمــلًا مــوازی کاری بــود. تبصــره جدید 
خارج از ریل قانونی بوده که تصویب شده است.

وی افزود: برای دریافت مالیات واحدهای خالی 
تا تیرماه امسال فرصت مطالبه داریم و درحالی که 
در قانون مالیات های مســتقیم سال 95 همه موارد 
بخوبی مشــخص شــده اســت اما  بندی که ســال 99 
بــرای اخــذ این مالیــات در قانــون بودجــه گنجانده 
شــد ضمانت اجرایی نداشت و به همین دلیل اخذ 
مالیــات تا آذر ســال ۱4۰۰ موفق نبــود. این در حالی 
اســت که بر اساس بند ۷ از تبصره ۸ اصلاحیه ماده 
۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم مصوب پنجم 
آذرماه ۱۳99 مجلس، دستگاه های اجرایی مکلفند 
خدمات خود از قبیل افتتاح حســاب بانکی و صدور 
دســته چــک، یارانــه و کمــک معیشــتی، تعویــض 
پــلاک خودرو، فــروش انشــعاب آب، بــرق، تلفن و 
گاز طبیعــی و بســیاری دیگــر از خدمــات را صرفاً با 
اخذ کد ملی و بر اســاس کد پســتی یا شــرح نشــانی 
یکتای درج شــده مربوط به اقامتگاه اصلی افراد در 
ســامانه املاک و اســکان کشــور ارائه کنند و این یک 
نــوع ضمانت اجرایــی بــرای قانون اســت. رحیمی 
گفت: تاکنون شناســایی خانه های خالی همان 49۰ 
هزار واحد ســال قبل است و در سال جدید فهرست 
جدید به ســازمان امور مالیاتی ارســال نشــده است. 

البتــه احتمالًا تــا پایان هفته وزارت راه و شهرســازی 
فهرســت جدیدی را ارســال کند که ما آن را بررســی 
می کنیــم و اگر اطلاعات درســت بود وصول مالیات 

آن محاسبه می شود.
ë مالیات خانه های لوکس

خانه هــای  از  مالیــات  دریافــت  قانــون  کنــار  در 
خالــی، دریافت مالیــات از خانه های لوکــس نیز در 
قانون آمده اســت اما وصولی ایــن مالیات نیز صفر 
اســت. اولیــن بــار در قانــون بودجه ســال ۱۳99 بود 
کــه تبصــره ای در خصــوص مالیــات بــر خانه هــای 
گرانقیمــت در قانون بودجه همان ســال لحاظ شــد 
اما دولــت دوازدهم آیین نامه اجرایــی آن را تدوین 
نکرد. دولت ســیزدهم آیین نامه اجرایی این قانون 
را تدویــن، در هیــأت دولــت تصویــب و بــرای اجــرا 
ابلاغ کرد. امســال مالیات بــر خانه های لوکس برای 
ســومین ســال متوالــی در بودجه های ســنواتی وارد 
شده اســت. دیوان محاســبات کشــور نیز در گزارش 
تفریــغ بودجــه ۱۳99، از صفر بــودن درآمد مالیات 
بــر خانه هــای لوکس و عــدم اجرای قانــون مربوطه 
در همان ســال خبر داد. وصول مالیات از خانه های 
لوکــس ماننــد مالیــات خانه هــای خالی در ۳ ســال 
از قانونــی شــدن اخــذ آن در حــد صفر اســت. برای 
اخــذ مالیــات از خانه هــای خالــی نیــز وزارت راه و 
شهرســازی بایــد خانه های لوکس را شناســایی کند، 
فقــدان ضمانت اجرا برای این قانون نیز مهم ترین 
مانع اجرای آن اســت. بــه گفته احســان خاندوزی، 
وزیرامــور اقتصــادی ودارایی، »عملًا تــا صاحبخانه 
لوکســی که شناســایی شــده، قصــد خریــد و فروش 
نداشــته و ناگزیــر از گرفتــن برگــه حســاب مالیاتــی 
نباشــد، نمی توانیــم از وی مالیــات بگیریــم. یعنــی 
اگر فردی قصد فروش خانه خود را نداشــته باشــد، 

ابزاری برای وصول نداریم.«
مالیاتــی  پایــه  اجــرای  اقتصــادی  کارشناســان 
خانه هــای خالی و لوکــس را برای کاهــش دلالی در 
بــازار مســکن در کشــور لازم و ضــروری می دانند اما 
اجرای قانون بیش از 5ســال در پیچ و خم مشکلات 
مانــده اســت. کارشناســان اقتصــادی تأکیــد دارنــد 
دولــت بــا رفع مشــکلات و موانع باید قانــون را اجرا 

کند تا اثرات آن بر بازار مسکن ارزیابی شود.

در  کشــوری  هواپیمایــی  ســازمان  رئیــس 
نشســت خبری به مناسبت آغاز پروازهای 
حــج از امــروز، تأمیــن امنیــت را  اولویــت 
پروازها در کشور دانست و گفت: زمینگیری 
ناوگان به خاطر کنترل عملیات فنی است 
و در پروازهــای حج نیز امنیــت پروازها در 

درجه اول اهمیت قرار دارد.
محمــد محمدی بخش افــزود: تعمیر 
و نگهــداری دلیل دیگــر زمینگیری برخــی ناوگان 
پــروازی،  نــاوگان  در  می کنــم  تأکیــد  امــا  اســت، 
هواپیمای فرســوده نداریم و هواپیماهای فرسوده 
بر اســاس اســتاندارد جهانی ســن نــاوگان، از رده 

فعالیت خارج می شوند.
رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری با اشاره به 
آغاز پروازهای حج از ۲۲خرداد گفت:  این پروازها 
توســط همــا انجــام می شــود امــا از ظرفیــت ســه 

ایرلاین برای پشتیبانی استفاده می کنیم.
وی بــا اشــاره بــه برگــزاری جلســات هماهنگی 
گوناگــون بــرای پروازهای حج گفــت:  هماهنگی با 
ناجــا، واجــا و پلیس انجام شــده اســت. توصیه ها 
در مــورد چک و کنتــرل و خــروج و ورود بار همراه 
مســافر نیــز بــه همــه متولیــان انجام شــده اســت 
کاروان هــا  بــه  متعــددی  امنیتــی  توصیه هــای  و 

داشته ایم.
اضافــه  کشــوری  هواپیمایــی  ســازمان  رئیــس 
کــرد: در حــال حاضــر در حــوزه نیــروی انســانی و 

نرم افزاری در هماهنگی کامل هستیم.
اینکــه ۳۳۰فرونــد هواپیمــا  بــر  تأکیــد  بــا  وی 
داریــم کــه ۱6۰فروند آن اجازه پــرواز دارند، گفت:  
هواپیماهــای جدیدی هم وارد کشــور شــده اســت 
امــا در ایــام حــج از هواپیماهــای جدیــد اســتفاده 

نمی شود.
ســفارت،  چــون  افــزود:  محمدی بخــش 
کنســولگری یــا نمایندگــی در عربســتان نداریــم، 
هماهنگــی پروازهــای حــج مشــکلات و پیچیدگی 
زیادی داشت اما در حال حاضر تمام هماهنگی ها 
انجام شده و برنامه پروازها کاملًا مشخص است.

گفــت:  کشــوری  هواپیمایــی  ســازمان  رئیــس 
در پروازهــای حــج بــه خاطــر حجــم بالای پــرواز 
قطعــاً تأخیــرات پــروازی داریــم اما بــا هماهنگی 
فرودگاه های کشور، تلاش شده تا در صورت تأخیر 
پرواز زائران امکانات مناسبی در فرودگاه دراختیار 

داشته باشند.
ë اعزام 60 هزار و 640 حاجی از 18 مرکز پروازی

عربســتان  بــا  تفاهمنامــه  در  حــج  پروازهــای 
توسط شرکت های دولتی دو کشور انجام می شود. 
بــه همین دلیــل تمــام پروازها توســط هواپیمایی 
جمهــوری اســلامی از مبــدأ ایــران و در پروازهــای 
برگشــت از مبــدأ عربســتان را همــا برعهــده دارد. 
شــمس الدین فرزادی پور، مدیرعامــل ایران ایر که 
روز گذشته در نشست خبری در سازمان هواپیمایی 
کشــوری حضور داشــت، درخصوص آمادگی این 
شرکت برای انجام پروازها گفت: 4۰هزار و 64۰نفر 
از زائــران بــه بیت الله الحــرام از ۱۷مرکز پــروازی و 
همچنین مرکز پروازی فرودگاه امام از روز یکشنبه 

۲۲ خرداد به خانه خدا اعزام می شوند.
مدیرعامل ایران ایر اظهار داشت:  هماهنگی ها 
جهــت برقــراری پروازهــای حج با همــه نهادهای 
متولی انجام شــده است، تیم های فنی ما در حوزه 
خدمــات فرودگاهــی همــه تــلاش خــود را بــه کار 
بستند، ضمن آنکه نماینده خود را به کشور میزبان 
هــم اعــزام کرده ایــم و اقدامــات و هماهنگی ها با 

وجود محدودیت ها انجام شده است.
شــامل  پــروازی  ۱۷مرکــز  از  گفــت:  فرزادی پــور 
اردبیل، اهــواز، یــزد، بندرعباس، بوشــهر، تهران، 
مشــهد، شــیراز، ارومیه، بیرجند، زاهدان، ســاری، 
گــرگان، همدان، اصفهان، زنجــان، کرمان و تبریز 
و همچنیــن یــک مرکز فرودگاه امــام خمینی )ره( 

پروازهای حج انجام می شود.
مدیرعامــل ایران ایــر افــزود: در ایام حــج 4۰هزار 
و 64۰نفــر حاجــی در قالــب کاروان هــای مختلف 

اعزام می شوند.
وی اضافه کرد: در ناوگان حج امسال هواپیماهای 

ایرباس ۳۰۰ ـ 6۰۰ و ایرباس ۳۱۰ فعال هستند.
وی در پاســخ بــه این ســؤال کــه ایرباس های ۳۱9 
ایــن شــرکت هواپیمایــی فعــال اســت، گفت: این 
هواپیماهــا منــع قانونی ندارنــد، آخرین فروند آن 

هم به نام هما شد اما در حال حاضر یک فروند از 
این هواپیماها فعال است.

ë )اعزام زوار 11 استان از فرودگاه امام)ره
سعید چلندری، سرپرست شرکت شهر فرودگاهی 
بیشــترین  بــه  اشــاره  بــا  نیــز  خمینــی)ره(  امــام 
پروازهــای حــج از فــرودگاه امام گفــت:  پروازهای 
حج فرودگاه امام از امروز از طریق ترمینال ســلام 

آغاز خواهد شد.
امــام  فرودگاهــی  شــهر  شــرکت  سرپرســت 
خمینی)ره( اظهار داشــت: از فرودگاه امام ۱۱هزار 
و ۳۰۰زائــر بــه عملیات حج اعزام می شــوند که از 

۱۱استان کشور خواهند بود.
وی گفــت:  4۸پــرواز برای اعــزام زوار در فــرودگاه 
امام انجام می شــود که دو پرواز آن پرواز خدمه ها 
اســت و صبح امروز ســاعت ۰6:4۰ اولیــن پرواز از 

فرودگاه امام آغاز خواهد شد.
چلنــدری گفــت:  وزیــر راه و شهرســازی روز آینــده 
در فــرودگاه امــام حضــور دارنــد و پروازهــای حج 
از طریــق ترمینــال ســلام بــه مســاحت 54هــزار 

مترمربع انجام می شود.
وی گفــت:  پروازهــای فــرودگاه امــام از ۲۲خــرداد 

آغاز می شود و تا ۱۲تیر ادامه دارد.
امــام  فرودگاهــی  شــهر  شــرکت  سرپرســت 
خمینــی)ره( افزود: موقعیت نمــای ترمینال و بار 
فــرودگاه امام برای مدیران و زائران ارســال شــده 
اســت و همه ابعاد احتمالی بروز تأخیر که ممکن 
اســت برای زوار مشــکل آفرین شــود بررســی شده 

است تا برای رفع آن برنامه ریزی شود.
حمیدرضا ســیدی، مدیرعامل شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی ایران نیز در مراســم اطلاع رسانی 
اعــزام زوار حــج که قرار اســت از امروز آغاز شــود، 
اظهــار داشــت: شــرکت فرودگاه هــا بــا ارگان های 
مختلــف در مجموعه فرودگاه های کشــور جلســه 
هماهنگــی برگــزار کرد تا فرایند تردد زوار تســهیل 
شــود. همچنین نــکات ضعف و قــدرت پروازهای 

حج در سال های گذشته بررسی شد.
مدیرعامــل شــرکت فرودگاه هــا و ناوبــری هوایــی 
ایــران افــزود: در ۱۷فرودگاه تحت مســئولیت ما و 
فــرودگاه امام وارســی دســتگاه های ناوبری هوایی 
مدنظر قرار گرفت، جلســات ستاد حج برگزار شد 

و کم وکاستی ها مورد بررسی قرار گرفت.
وی گفــت: عملیــات پروازهای رفــت حجاج از روز 
آینده ســاعت 5 صبح آغاز می شــود که از فرودگاه 
کرمــان خواهــد بــود و در فــرودگاه امام نیــز اولین 
پــرواز حج یکشــنبه از ســاعت ۰6:4۰ بامــداد آغاز 

خواهد شد.

معــاون بهره بــرداری شــرکت آب و نیــروی ایــران گفــت: ۱۵ 
میلیون مگاوات ســاعت توســط نیروگاه های برق آبی در زمان 

اوج مصرف برق تأمین شد.
بــه گــزارش شــرکت مدیریــت منابــع آب ایــران، »احمــد 
کاووســی نژاد« افزود: ظرفیت نیروگاه های برق آبی در کشــور 
۱۲ هزار مگاوات است و با توجه به این توان، نیروگاه های برق 
آبــی حــدود ۱۵ درصد کل ظرفیــت تولید برق کشــور را تولید 

می کنند.
وی ادامــه  داد: امســال بــا پدیــده خشکســالی در ارتباط با 
ظرفیت مخازن ســدها رو به رو هســتیم، اما بــا تدابیری که از 
قبل اندیشــیده شده اســت و با مدیریت مخازن سدها، تولید 
بهینه برق در بخش نیروگاه های برق آبی حســب نیاز شــبکه 

برق کشور انجام می شود. 

شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
در پــی شــایعات مطرح  شــده در رســانه ها و 
فضای مجازی مبنی بر حذف کارت سوخت 
آزاد جایگاه داران، طــی اطلاعیه ای این ادعا 

را تکذیب کرد.
بــه گزارش شــانا بــه نقل از شــرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی، متن این اطلاعیه 
بــه شــرح زیر اســت: »بــه اطــلاع هموطنان 
می رســاند در پــی انتشــار برخــی اخبــار در 
خصــوص  در  مجــازی  فضــای  و  رســانه ها 
حذف کارت ســوخت جایگاه داران از چرخه 
عرضه بنزین در جایگاه های عرضه سوخت 
کشــور، بــه اطــلاع مــردم عزیــز می رســاند 

موارد مورد اشــاره شــایعه ای بیش نیست و 
همچنان مطابق روال گذشته عرضه بنزین 
در تمامــی مناطق ســی وهفت گانه شــرکت 
ملی پخــش فرآورده های نفتی ایران با نرخ 
اول به صــورت یارانــه ای )۱۵۰۰ تومانــی( و 
بنزیــن با نــرخ غیریارانــه ای )۳۰۰۰ تومان( 

انجام می شود.
دربــاره افزایش قیمــت بنزین، به اطلاع 
نیــز  موضــوع  ایــن  می رســاند  هموطنــان 
تکذیــب می شــود و هیــچ تصمیمــی بــرای 
افزایــش قیمــت بنزین اتخاذ نشــده اســت 
و از اســاس چنیــن موضوعــی هــم مطــرح 

نیست.«

ســومین دوره کنفرانــس شــهر هوشــمند در 
طول ۳روز نمایشگاه برگزار می شود.

مجموعه سخنرانی ها در قالب ۱۱ پنل و حول 
محورهــای اقتصــاد هوشــمند، شــهری، دولــت 
هوشمند، حمل ونقل هوشمند، هوش مصنوعی، 
امنیت در شهرهای هوشمند، سلامت آموزش و 
ورزش، انرژی هوشــمند، تجهیزات زیرســاخت و 
مخابرات، محیط زیست هوشمند و سواد رسانه ای 
شــهروند هوشــمند به صورت حضوری و مجازی 

برگزار می شود.
این کنفرانس با حضور بیش از ۳5 ســخنران 
از کشــور ایران، ترکیه، تاجیکستان، ســوئد و کانادا 
برگزار خواهد شد. هدف از برگزاری این کنفرانس 

ارایــه آخریــن دســتاورد های علمــی و کاربــردی، 
تبــادل ایده هــا و برقــراری ارتباطــات مؤثر علمی 
و پژوهشــی در حوزه شــهر هوشــمند، شــهر نوآور 
اســت. قابل ذکر است که سومین نمایشگاه شهر 
هوشــمند ایران Smart City Expo ۲۰۲۲ با مجوز 
ســازمان توســعه تجارت ایران و حمایــت وزارت 
کشــور )مرکز توســعه دولت الکترونیــک، فناوری 
اطلاعــات و آمار(، از تاریخ ۱۲ الی ۱4 تیر ماه ســال 

۱4۰۱ در مصلی تهران برگزار خواهد شد.
برای کسب اطلاعات بیشتر با دبیرخانه دائمی 
www.smartcityxpo. نمایشگاه به آدرس سایت
com مراجعه یا با شماره های 44و۲۲۸9۳۲4۲-

۰۲۱ و ۰99۱6۳644۱6 تماس حاصل فرمایید.

راه و شهرسازی


